Alla Presidente del Consiglio Comunale

[ COMUNE DI P .
Uffieio Eelazgnf gﬂﬁiﬁ%ﬁﬂﬁﬁ&jﬁﬁ di Portogruaro

RICEVUTO IN DATA

27 APR. 2013

LIPMM[&!IHIHIEWHNEDGWSW
£ gtk vuﬂ!k:asmmmulimﬂa%aﬁ
W 5/ del documenio.  L'ADDETTO

COMUNE DI

PORTOGRUARC {(Prov, VE)

PROTOCOLLD
GENERALE

Tipo:

E

NUMERO 0017546 DEL 29/04/2013

Cla: 2.3

Ud: AFG

Uoc: SG - GAB - URP = PL - LP

prol. Ivana Franceschinis

al Sindaco del Comune di Portogruaro

Antonio Bertoncello

al Segretario Generale
dott. L \ACC1©O

del Comune di Portogruaro

LORO SEDI

Oggetlo: mozione consiliare inerente il Piano Generale del traffico

urbano - riqualificazione del centro storico.

Il sottoscritto consigliere comunale Alessandro Florean, in qualita di
lirmatario, ai sensi dell'art. 43 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000, nonché dell’art. 35 comma 2 dello Statuto Comunale e degli artt. 13
e 37 del Regolamento del Consiglio Comunale, di seguito formula e presentano la
seguente mozione che consiste in una proposta concreta di deliberazione intesa a
promuovere, da parte del Consiglio Comunale, una pronuncia o una decisione, in
particolare in  una proposta di voto diretto ad impegnare lattivita
del’Amministrazione Comunale secondo un determinato orientamento; tale
mozione consente di esprimere un giudizio in merito a particolari disposizioni del
Sindaco e della Giunta Comunale, owvero un giudizio sull'indirizzo
del’Amministrazione,

MOZIONE PRESENTATA AL CONSIGLIO COMUNALE
su proposta del consigliere comunale Alessandro Florean,
PREMESSO
che con deliberazione n. /k E\Q\ del _Z.%' < \ {0 Q;Gla giunta

comunale approvava il “Piano Generale del traffico urbano — riqualificazione del

centro storico”, tuttora vigente;

RITENUTO



che la metodologia usata dalla Giunta per le modifiche alla viabilita del
centro storico, avvalendosi solo della “consulenza” di associazioni di privati
cittadini, di faito ha esautorato gli organi istituzionali preposti come la
Commissione Urbanistica e il Consiglio Comunale;
ATTESO
il verilicarsi di disagi per il difficoltoso accesso al centro storico e all'utilizzo
dello stesso per fini commerciali, professionali e turistici, con conseguente suoi
impoverimento e degrado;
DELIBERA
di impegnare il Sindaco e la Giunta Comunale a provvedere alla revoca
della su indicata delibera di giunta comunale
0, in alternativa, all'adozione dei seguenti provvedimenti:
I = eliminazione della ZTL con rimozione del relativo “star garte”;
2 - riapertura al traffico di via S. Pellico,
3 - ripristino del traffico attraverso Torre Sn Gottardo;
4 - ripristino del traffico nella stessa direzione, a senso unico, delle vie
Cavour, Seminario, Garibaldi.
Alessandro Florean

sigliere comunale

| ?ﬂm (ﬁqmmaw 1

n:;&\w?—'i F\f\;&lmﬁ |



